
Rio Grande do Sul , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3518 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             77 

GUILHERME AUGUSTO WILBORN 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:A36C363D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 
LICITAÇÕES 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 21/2023 
 
O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 
público que no dia 27/02/2023 procederá com licitação na modalidade 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO 21/2023, processo administrativo 
nº 27/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA 
COMPRA DE RELOGIO PONTO PARA SALA 
MULTIFUNCIONAL DESTE MUNICIPIO. A cópia dos seus 
anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura 
Municipal no horário das 07:00 as 13:00 horas, ou no site do 
Município. 
  
Sagrada Família – RS 27 de Fevereiro de 2023. 
  
MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:4B2ABFF6 

 
LICITAÇÕES 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 22/2023 
 
O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 
público que no dia 27/02/2023 procederá com licitação na modalidade 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2023, processo administrativo 
nº 28/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA 
COMPRA DE CADEIRAS ESCOLARES PARA A ESCOLA 
PAULO FREIRE DESTE MUNICIPIO. A cópia dos seus anexos 
estão disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura 
Municipal no horário das 07:00 as 13:00 horas, ou no site do 
Município. 
  
Sagrada Família – RS 27 de Fevereiro de 2023 
  
MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:262A3CF8 

 
LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA – RS 
FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO MINIBUS 17 

+ 1 LUGARES COM ACESSIBILIDADE, REFERENTE A 
ADESÃO À ATA DE REGISTROS CONSISA – CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI 

– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/20 
 
O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 
público que no dia 27/02/2023 procedera com licitação na modalidade 
de REGISTRO POR OUTRO ORGÃO 01/2023, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 29/2023, DO TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR 
MINIBUS PARA SECRETARIA DE SAUDE. A cópia dos seus 
anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura 
Municipal no horário das 07:00 as 13:00 horas, ou no site do 
Município. 
  
Sagrada Família – RS 27 de fevereiro de 2023. 
  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:A1B4BFA0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 016/2023, em favor da 
empresa CLÍNICA MÉDICA WIATROWSKI LTDA. (CNPJ 
47.709.216/0001-94), no valor de R$ 36.000,00. Objeto: Contratação 
de empresa para atendimento ginecológico e obstétrico para 
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde e Bem 
Estar Social, pelo período de 03 (três) meses, com base no Decreto 
Municipal nº 3.443, de 24/01/23. Dotação orçamentária: 2125 – 
33.90.34.01 – 4011. 
  
Salto do Jacuí, 27 de fevereiro de 2023. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:16368BCE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

004/2023 
 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 
nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do 
Processo nº 253/2023, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial 004/2023, tipo Menor Preço Por Item, 
cujo o objeto é a aquisição de um rolo compactador vibratório 
para a Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, em favor da 
empresa GLX COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI (CNPJ 
21.155.314/0001-33), no valor total de R$ 615.000,00. 
  
Salto do Jacuí, 27 de fevereiro de 2022. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:1CFBEED2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

005/2023 
 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 
nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do 
Processo nº 253/2023, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial 005/2023, tipo Menor Preço Por Item, 
cujo o objeto é a aquisição de um picador/triturados urbano com 
afiador de facas portátil de bancada, em favor da empresa LIPPEL 
ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 
23.691.899/0002-12), no valor total de R$ 240.000,00. 
  
Salto do Jacuí, 27 de fevereiro de 2022. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES  
Prefeito Municipal 


